
OBEC ZABRUŠANY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stanovení úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole  
pro školní rok 2024/2025 

 
 
Obec Zabrušany, jako zřizovatel Základní školy a Mateřské školy Zabrušany, podle § 123, odst. 4 zákona  
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů,  
 
 

stanovuje 
 

výši úplaty za předškolní vzdělávání v Základní škole a Mateřské škole Zabrušany, v místě poskytovaného 
vzdělávání v Mateřské škole Zabrušany, v Mateřské škole Želénky  

pro školní rok 2024/2025 takto: 
 
 

a) za celodenní docházku (i nevyužitou) ve výši 300,- Kč/měsíc, 
b) úplata při přerušení provozu v měsících červenec a srpen se promíjí, 
c) úplata se poměrně sníží, pokud je v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz po dobu delší 

než 5 dnů, 
d) vzdělávání od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku se 

poskytuje bezúplatně, 
e) stanovená výše úplaty v bodech a) - d) platí i pro cizince.    

 
 
O snížení nebo prominutí úplaty rozhoduje ředitelka školy na základě žádosti zákonného zástupce podle 
vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, v platném znění, zejména v případě dětí se sociálním 
znevýhodněním.  
 
Výše úplaty za úplaty za předškolní vzdělávání v Základní škole a Mateřské škole Zabrušany, v místě 
poskytovaného vzdělávání v Mateřské škole Zabrušany, v Mateřské škole Želénky pro školní rok 2024/2025 
byla schválena na jednání Rady obce Zabrušany dne 22.4.2024 usnesení č. 3/6/24. 
   
 
 
 
 
V Zabrušanech dne 23.4.2024                                             ……………………………………….. 
                                                                                           Ing. Vítězslav Škuthan, starosta obce 
 
 


		2024-04-23T13:19:49+0200
	Ing. Vítězslav Škuthan




